
  

СПЛАТА ЄСВ «ЗА СЕБЕ» НА СПРОЩЕНІЙ СИСТЕМІ 2023 

Критерії 1-4 групи  ЄП (фізособи) 

База розрахунку 

ЄСВ 

Визначають розмір самостійно, але є мінімум та максимум (див. нижче). 
Звільняються від сплати пенсіонери за віком та вислугою років, особи з 
інвалідністю, які отримують пенсію або соціальну допомогу. 

Крім того, з 1 січня 2021 року від сплати ЄСВ «за себе» звільнено: 

• осіб, які одночасно є ФОП і особами, які провадять незалежну 
професійну діяльність («незалежники»); 

• ФОП та незалежників, які мають основне місце роботи та за них 
ЄСВ сплатив роботодавець не менше мінімального (у 2023 році – 
1474 грн) 

Мінімальний 

розмір ЄСВ 

мінімальна зарплата за місяць × 0,22 

(у 2023 році – 1474 грн) 

Максимальний розмір 
ЄСВ 

15 × мінімальна зарплата за місяць × 0,22 

(у 2023 році – 22110 грн) 

1, 2 і 3 групи ЄСВ (фізособи) 

Звільнення від ЄСВ 
через воєнний стан 

ФОП 1-2 групи має право не сплачувати ЄСВ «за себе» з 01.03.2022 до 
припинення або скасування воєнного, надзвичайного стану (у разі 

несплати – страховий стаж не нараховують) 

Сплата ЄСВ 

протягом 10 календарних днів, що настають за останнім днем 
відповідного граничного строку, передбаченого для подання звітності, що 
містить інформацію щодо сум нарахованого ЄСВ за останній звітний період 

(п. 8 розділу IV Інструкції про порядок нарахування і сплати ЄСВ, наказ 
Мінфіну від 20.04.2015 р. № 449) 

Звітний період Календарний рік 

Звітність з ЄСВ 
Наразі звітність ЄСВ об’єднана з єдиним податком і звітування 

здійснюється у Додатку 1 до Податкової декларації платника єдиного 
податку 

4 група ЄП (ФОП-фермери) 

Сплата ЄСВ 

 протягом 10 календарних днів, що настають за останнім днем 
відповідного граничного строку, передбаченого для подання звітності, що 
містить інформацію щодо сум нарахованого ЄСВ за останній звітний період 

(п. 8 розділу IV Інструкції про порядок нарахування і сплати ЄСВ, наказ 
Мінфіну від 20.04.2015 р. № 449) 

Звітність з ЄСВ 
Інформацію про ЄСВ подаємо у Додатку 2 Податковій декларації 

платника єдиного податку четвертої групи 
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